6
2

Финансовое управление

Администрации муниципального образования «Смоленский район»

Смоленской области

ПРИКАЗ
от   24 декабря 2012г.                                               № 35
	Об утверждении перечня кодов, применяемых для отражения      поступлений и выплат на лицевых счетах, открытых бюджетным    учреждениям в Финансовом    управлении Администрации       муниципального образования «Смоленский район»
 Смоленской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнительную классификацию, применяемую для отражения поступлений и выплат на лицевых счетах, открытых бюджетным учреждениям, предназначенным для учета операций со средствами бюджетных учреждений согласно приложению № 1.
2. Утвердить дополнительную классификацию, применяемую для отражения поступлений и выплат  на лицевых счетах, открытых бюджетным учреждениям, предназначенным для учета операций со средствами, предоставленными  бюджетным учреждениям из соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в виде субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций согласно приложению № 2.

3. Утвердить коды отнесения операций по поступлениям на лицевой счет бюджетного учреждения на соответствующие идентификационные коды согласно приложению № 3.

4. Утвердить дополнительную классификацию, применяемую для предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям согласно приложению № 4.

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2013 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления                                             О.В.Василенко

	Приложение № 1 к  приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Смоленский  район» Смоленской области
от  24.12.2012 г.  №  35

Дополнительная классификация, применяемая для отражения поступлений и выплат на лицевых счетах, открытых бюджетным учреждениям, предназначенным для учета операций со средствами бюджетных учреждений

	Дополнительная классификация
	Наименование поступления (выплаты)

	R
	Средства во временном распоряжении

	V
	Средства от приносящей доход деятельности

	Z
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	Z1
	Субсидия для муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, в части финансирования  расходов на оплату труда работников данных учреждений, расходы на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды

	Приложение № 2 к  приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Смоленский  район» Смоленской области

от  24.12.2012 г.  №  35

Дополнительная классификация, применяемая для отражения поступлений и выплат  на лицевых счетах, открытых бюджетным учреждениям, предназначенным для учета операций со средствами, предоставленными  бюджетным учреждениям из соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в виде субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций

	Документ, учреждение
	Доп.класс.

	  Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	051

	  Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга
	090

	  Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	360

	  Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют  военные комиссариаты
	365

	  Субсидия на оплату коммунальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям (в отношении расходов по оплате электрической, тепловой энергии, газа), приобретение котельно-печного топлива для муниципальных бюджетных учреждений
	S002

	  Субсидии на оплату коммунальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям (в отношении расходов по оплате  водоснабжения и водоотведения)
	S003

	  Субсидия на оплату расходов по питанию воспитанников, посещающих дошкольное образовательное учреждение
	S013

	  Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на финансирование расходов, связанных с организацией питания обучающихся (за счет средств райбюджета)
	S015

	Приложение № 3 к  приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Смоленский  район» Смоленской области

от  24.12.2012 г.  №  35

Коды отнесения операций по поступлениям на лицевой счет бюджетного учреждения на соответствующие идентификационные коды
	№ п/п
	Наименование операции по поступлениям

	Код

	1
	Субсидия на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с муниципальным заданием, муниципальных услуг
	00000000000000000180

	2
	Средства от оказания платных услуг, средства от иной приносящей доход деятельности, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования
	00000000000000000130

	3
	Средства, поступающие во временное распоряжение
	00000000000000000000

	Приложение № 4 к  приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Смоленский  район» Смоленской области

от  24.12.2012 г.  №  35

Дополнительная классификация, применяемая для предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям

	Наименование поступления (выплаты)
	Дополнительная классификация

	  Субсидия на возмещение затрат в связи с оказанием  услуг
	D1

	  Субсидия на оплату полиграфических услуг
	D2

	  Субсидия на возмещение убытков
	D3